– 1 –

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內
容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概
不對因本公告全部或任何部份內容而產生或因倚賴該等內容而引致的
任何損失承擔任何責任。

JIANGSU EXPRESSWAY COMPANY LIMITED
（於中華人民共和國註冊成立的股份有限公司）

（股份代號：00177）

江 蘇 寧 滬 高 速 公 路 股 份 有 限 公 司

關於控股股東及其一致行動人累計

增持公司股份達到2%的

提示性公告

本公司董事會及全體董事保證本公告內容不存在任何虛假記載、誤

導性陳述或者重大遺漏，並對其內容的真實性、準確性和完整性承擔

法律責任。

重要內容提示：

• 本次增持屬於控股股東增持，增持主體為江蘇寧滬高速公路股份有
限公司（以下簡稱「本公司」或「公司」）控股股東江蘇交通控股有限公
司（以下簡稱「江蘇交控」）之一致行動人江蘇雲杉資本管理有限公司
（以下簡稱「雲杉資本」），本次增持未觸及要約收購；

– 2 –

• 本次增持情況：本公司控股股東江蘇交控的全資子公司雲杉資本自
2025年9月9日至2026年1月6日，使用自有資金，通過上海證券交易
所港股通交易系統參與香港聯合交易所有限公司集中競價交易方
式增持本公司H股股份100,754,000股，本次增持後，江蘇交控及其一
致行動人雲杉資本、江蘇揚子大橋股份有限公司（以下簡稱「揚子大
橋公司」）、江蘇交控資產管理有限公司（以下簡稱「資管公司」）、蘇
州金陵南林飯店有限責任公司（以下簡稱「南林飯店公司」）合計持有
公司2,843,862,825股份，持股比例由佔公司股份總數的約 54.4511%增
加至約56.4511%，累計增持股份比例達到公司總股本的 2.0000%；

（根據江蘇交控之前出具的告知函，雲杉資本於 2025年9月9日至2025

年12月17日期間增持了本公司80,514,000股H股（增持比例約為1.5982%）。
截 至2025年12月17日，江 蘇 交 控 及 其 一 致 行 動 人 合 計 持 有 本 公 司
2,823,622,825股（2,743,108,825股A股 及80,514,000股H股），持 股 比 例 約
為56.0493%。詳情請參閱公司 2025年12月19日公告）

• 控股股東之一致行動人本次增持不會導致本公司控股股東、實際控
制人發生變更，不會對本公司日常生產經營產生重大影響。

2026年1月7日本公司收到江蘇交控出具的《關於累計增持公司股份達到2%

的告知函》，現將有關增持情況公告如下：

一 . 本次增持基本情況

本公司控股股東江蘇交控的全資子公司雲杉資本自2025年9月9日至
2026年1月6日，使用自有資金，通過上海證券交易所港股通交易系
統參與香港聯合交易所有限公司集中競價交易方式增持本公司H股
股份100,754,000股，累計增持股份比例達到公司總股本的 2.0000%。
本次增持後，江蘇交控及其一致行動人合計持有本公司2,843,862,825

股，持股比例由約54.4511%增加至約 56.4511%。

– 3 –

本次增持前後，本公司控股股東及其一致行動人持股比例變動情況
具體如下：

股東名稱

本次增持前 本次增持後

數量（股）
佔總股

本比例

數量（股）
佔總股

本比例A股 H股 A股 H股

發生直接持股變動的主體：

雲杉資本 – – – – 100,754,000 2.0000%

未發生直接持股變動的主體：

江蘇交控 2,742,578,825 0 54.4406% 2,742,578,825 0 54.4406%

揚子大橋公司 500,000 0 0.0099% 500,000 0 0.0099%

資管公司 20,000 0 0.0004% 20,000 0 0.0004%

南林飯店公司 10,000 0 0.0002% 10,000 0 0.0002%

合計 2,743,108,825 0 54.4511% 2,743,108,825 100,754,000 56.4511%

截 至 本 公 告 日， 本 公 司 已 發 行 股 本 總 計 5,037,747,500股， 包 括
3,815,747,500股A股和1,222,000,000股H股。

本次增持前後，本公司控股股東皆為江蘇交控，實際控制人皆為江
蘇省國有資產監督管理委員會，本次增持不會導致公司控股股東、
實際控制人變更。

二 . 其他說明

1. 本次增持未觸及要約收購，本次增持不會導致控股股東、實際
控制人的變化。

2. 本次增持不涉及信息披露義務人披露權益變動報告書。

– 4 –

3. 本公司將持續關注信息披露義務人持股情況，督促其嚴格遵守
相關法律法規的要求及時履行信息披露義務。

承董事會命
汪鋒

執行董事

中國‧南京，2026年1月8日

於本公告日期，本公司董事為：

陳雲江#、王穎健#、謝蒙萌#、汪鋒Δ、張新宇#^、楊少軍#、楊建國 #、馬
忠禮#、徐光華 *、葛揚 *、顧朝陽 *、譚世俊 *、孫立軍 *

Δ 執行董事
# 非執行董事
* 獨立非執行董事
^ 職工代表董事